

# طبله سلو

روزنامه

**نقد و تحلیل خبر**

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

**به قلم مدینسول**

رئیس‌جمهور:

## سازمان استاندارد مکلف به جلوگیری

## قاطعانه از تولید یا توزیع کالای

## بی کیفیت و غیراستاندارد است

کالاهای غیراستاندارد با تنوع و زمینه‌ها، هر حرفی مسئولان هزاران نوع در سراسر کشور تولید و توزیع می‌شود. از ماست و دوغ و پنیر و روغن و سایر مواد غذایی پایگانی می‌شود. علت اینکه روز به روز وضعیت جامعه بدتر شده و برنارضایتی مردم افزوده می‌شود، یکی همین سختان بی‌پشتوانه و رها شده است. همه مسئولان کشور حتی رهبر تا خریداران را بلند کرده و دانما پلیس راهور فریاد می‌زند که اینها ارابه مرگ هستند، جلوی تولید می‌گویند بلافاصله به دنبال عملیاتی کردن آن هستند. این قاعده حتی درکشورهای عقب مانده و ضعیف قابل تعقیب است اما در کشور ما، حتی موقعی که تبدیل به قانون می‌شود باز روی زمین می‌ماند. به قانون اساسی و قوانین و مصوبات کارخانجات دولتی و خصوصی بارها اعتراض و انتقاد کرده و هیچکس گوشش بدهکار نیست. آیا این تهدید رئیس‌جمهور اثری بر تولیدکنندگان و توزیع کنندگان کالاهای بی کیفیت و غیراستاندارد دارد؟ آیا اینان که اقتصاد کشور شد.

را در قبضه قدرت خود دارند، محل پس از این سخنان رئیس‌جمهور، تضمینی است که حرف‌های رئیس‌جمهور اجرایی شود؟ کدام نهاد و سازمان مسئول پیگیری و نظارت بر اجرای آن است؟ متأسفانه نه فقط در این حوزه بلکه در همه حوزه‌ها!

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از بسیجیان:

## مذاکره، مشکل ما با آمریکا را حل نمی‌کند

**جایگاه بسیج فراتر از مقابله با اغتشاشات اخیر است**

**مراقب نبودن افراد ناباب و فاسد در بسیج باشید**

به گزارش ایلنا، آیت‌الله خامنه‌ای به تحلیل جایگاه بسیج در جغرافیای سیاسی دنیای اسلام پرداختند و گفتند: جایگاه بسیج را باید فراتر از مسائل روزمره و مقابله با اغتشاشات اخیر دانست.

آیت‌الله خامنه‌ای در تشریح سلطه و فشار آمریکایی‌ها بر ایران و حاکمان قبل از انقلاب گفتند: این فشار به گونه‌ای بود که در خاطرات رجال سیاسی دوران پهلوی ذکر شده، حتی محمدرضا پهلوی از باج خوابی‌های فزاینده آمریکا گله‌مند بود اما جرأت به زبان آوردن درصدا را بعد یک صلعت هسته‌ای نداشت.

ایشان با ابراز تأسف از تحلیل‌های سست و بی‌مایه برخی افراد گفتند: بعضی از این افراد در روزنامه‌ها و فضای مجازی می‌گویند برای تمام کردن اغتشاشات باید «شکستگان را با آمریکا حل کنیم» و «صدای ملت را بشنویم».

آیت‌الله خامنه‌ای با طرح این سؤال که «چگونه مشکل آمریکا با ایران حل می‌شود»، گفتند: این یک سؤال جدی و واقعی است و قصد دعوا نداریم. آیا مشکل با نشستن مذاکره کردن و تعهد گرفتن از آمریکا حل می‌شود؟

ایشان با یادآوری مذاکرات الجزایر با آمریکایی‌ها در سال ۱۳۵۹ بر سر آزادی گروگان‌ها، و تعهد آمریکا به آزاد کردن ثروت‌های ایران و پرهیز از مداخله در امور داخلی ما، گفتند: ما همه گروگان‌ها را آزاد کردیم اما آمریکا به تعهدات خود از جمله رفع تحریم‌ها و آزاد کردن ثروت‌های مسدود شده ملت عمل نکرد.

## زمان پرداخت وام بازنشتگان اعلام شد

به گزارش رویداد۲۴ ، نوبت چهارم وام ضروری بازنشتگان در آذرماه پرداخت می‌شود. تاکنون ۹۴ هزار نفر از بازنشتگان واجد شرایط طی سه نوبت وام ضروری ۱۵ میلیون تومانی را دریافت کرده‌اند.

بر اساس اعلام صندوق بازنشتگی کشوری کلا ۲۴۰ هزار نفر بازنشته واجد شرایط دریافت وام هستند که تاکنون وام ۹۴ هزار نفر پرداخت شده و قرار است در آذرماه نیز نوبت چهارم وام ضروری ۱۵ میلیون تومانی افراد واجد شرایط به حساب آنها واریز شود.

بازنشتگان می‌گویند انتظار داریم پرداخت وام قبل از نیمه آذر باشد؛ مراحل دریافت را ساده کنند تا بازنشتگان واجد شرایط بتوانند وام ضروری را زودتر بگیرند.

به گفته فعالان صغفی بازنشتگان کشوری، پرداخت وام ضروری باید فوری باشد؛ چراکه بازنشته‌های که به آن نیاز دارد نباید و نمی‌تواند چندین هفته یا ماه در انتظار بماند.

وزیر آموزش و پرورش:

## تغییر پروسه بررسی صلاحیت معلمان

برنامه درسی تربیت معلم تغییر می‌کند



وزیر آموزش و پرورش اظهار کرد: معلمان و دانش آموزان بسیجی مانند رزمندگان در جبهه به مسئولیت خود عمل کنند.

به گزارش ایسنا، یوسف نوری در آیین افتتاح هشتمین اجلاس مجمع عالی بسیج دانش‌آموزی اظهار کرد: بسیج از نظر لغوی از عنصر اراده، آگاهی و سامان‌بخشی تشکیل شده است و از نظر مفهومی روندی اندیشه‌ای، منطقی، آزادانه و آگاهانه مبتنی بر فطرت انسانی است که حاصل عقل و تدبیر محسوب می‌شود و از بعد نهادی نیز تحت زعامت امامین انقلاب قرار دارد. بستر و بن‌مایه این نهاد قطعاً اندیشه، تفکر و فرهنگ ناب بسیج است. اگر می‌خواهیم ویژگی‌های این تفکر ناب را بگویم، عقلانی و دینی بودن، انسانی و فکری بودن و مردمی و عمومی بودن آن است که هرکدام گزاره‌هایی هستند که باید به آن‌ها پرداخت.

وی با بیان اینکه اگر واقعیت‌نگری و آرمان‌گرایی در کنار یکدیگر نباشند انسان دچار یاس و ناامیدی می‌شود، گفت: اگر علم را باور کردیم باید ایمان را با آن عینیم کنیم. بنابراین فرمایشات مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) نتیجه علم باید استکبارستیزی باشد و جهاد علمی یعنی این موضوع. در نظام آموزش و پرورش تقریباً ۵۰ درصد معلمان بسیجی هستند و بیش از یک سوم دانش‌آموزان نیز عضو بسیج هستند. انتظاری که از معلمان بسیجی داریم این است که نقشی که به عنوان عضو پذیرفته‌اند را ایفا کنند. اگر در جنگ، رزمنده‌ای مسئولیت خود را به خوبی انجام دهد، مطمئن باشید عملیات با موفقیت محقق می‌شود و ثمره خوبی دارد.

نوری افزود: باید بگویم یک مدرسه با تفکر بسیجی چگونه مدرسه‌ای است. در آموزش و پرورش کارهایی شروع شده است و هرچند نقضی‌هایی داریم اما باید کارها به نتیجه برسد. نقصان در تربیت معلم، اولین ضعف ما بوده است؛ بنابراین رفع این نقایص در دانشگاه فرهنگیان شروع شده است و از این به بعد بررسی صلاحیت معلمان فقط در دو سه روز اتفاق نخواهد افتاد و پروسه‌ای کامل خواهد داشت. همچنین کمیود استاد دانشگاه فرهنگیان با جذب ۱۳۰۰ نفر هیئت علمی جبران خواهد شد. وزیر آموزش و پرورش با اشاره به این موضوع که برنامه درسی تربیت معلم تغییر می‌کند، عنوان کرد: هر دانشجو معلم باید پس از فراغت از تحصیل در شش ساحت تربیتی باید دارای ۱۲ مهارت باشد و در نهایت آزمون خواهد داد تا صلاحیت او احراز شود. متأسفانه کتب درسی، دانش‌آموزان را فقط با سواد اسمی آشنا می‌کند اما طرح‌واره‌ای ارائه شده است که به برنامه درسی مدرسه‌ای متناسب، سواد مفهومی، عملکردی و چندجانبه منتج می‌شود.

نوری با تأکید بر اینکه سابقه دانش‌آموزان فقط تحصیلی نیست، اظهار کرد: در بُعد اخلاقی و اعتقادی، هنری و زیباشناختی و سیاسی و اقتصادی نیز دانش‌آموز دارای سابقه است. باید مسائل و مشکلاتی که وجود دارد را استخراج کنیم و در مورد آن‌ها اولویت‌بندی انجام دهیم. در وزارت آموزش و پرورش آنچه که مطالبه رهبری و جامعه است در دو موقله قرار

تبعات ادامه کسری بودجه

## «کسری بودجه» چه بلایی سر اقتصاد ایران می‌آورد؟



مردم وارد کرده. از سویی با توجه به وضعیت موجود مردم دیگر تحمل تورم پی‌درپی را ندارند.»

شقایق گفت: «با توجه به این موضوعات بودجه باید بدون کسری یا با کمترین کسری ممکن بسته شود، در غیر این صورت باز هم این تورم و تشدید آن ادامه دارد، همچنین دولت باید درآمدهای خود را واقع‌بینانه ببیند و هزینه‌های جاری خود را با یک اصلاح الگوی مصرف، در بودجه بیاورد و مدیریت مصرف در هزینه را در دستور کار خود قرار دهد. از سویی دولت نباید بدون پیش‌بینی تأمین درآمد دست به تصویب هزینه بزند. این درحالیست که در تدوین بودجه باید فرض ادامه تحریم‌ها و نری‌بست در برجام را نیز در نظر گرفت.»

این استاد اقتصاد با اشاره به اینکه یکی از راه‌های جلوگیری از کسری بودجه دولت جدا کردن بودجه دلاری و ریالی است، اضافه کرد: «این مسئله باید از مدت‌ها پیش اجرایی می‌شد. بر همین اساس اگر این جداسازی صورت بگیرد، باید درآمدهای دلاری دولت فقط صرف بودجه‌های عمرانی و سرمایه‌گذاری شود و هزینه‌های جاری از طریق بودجه جاری تأمین شود. تکیه این درآمدها به منابع مالیاتی مهم است.» وی ادامه داد: «یکی دیگر از اتفاقاتی که در چند سال اخیر در مورد بودجه رخ داده و بسیار نامبارک نیز بوده، انتشار اوراق قرضه است. در سال گذشته مشاهده می‌کنید که دولت با درآمد حاصل از انتشار اوراق بدهی هزینه‌های جاری خود را پوشش داده. این در حالی است درآمدهای این اوراق باید صرف پروژه‌های عمرانی و سرمایه‌گذاری شود، اما در ایران دولت‌ها تنها با انتشار اوراق به فکر پوشش هزینه‌های جاری خود و جبران کسری بودجه خود هستند. در حالی که این موضوع بسیار غلط است و به نوعی انتقال بدهی به آینده محسوب می‌شود.»

شقایق بیان کرد: «فروش اموال مازاد دولتی یا به نوعی مولدسازی اموال و دارایی‌های دولت نیز از دیگر راهکارهایی است که دولت می‌تواند در بخش ریالی بودجه هزینه‌های خود را پوشش دهد، در حال حاضر دولت اموال و املاک مازاد زیادی دارد که بدون استفاده مانده و تنها هزینه تعمیر و نگهداری آن با بر دوش دولت است، دولت می‌تواند درآمد قابل توجهی را با واگذاری آن‌ها به دست آورد.»

وی افزود: «همچنین ذکر این نکته ضروری است که بودجه سال آینده باید بسیار مقاوم، مستحکم و با کسری حداقلی بسته شود. در غیر این صورت ما باز هم تورم ۴۰ درصدی روبرو خواهیم بود، این در حالی است که کشور دیگر تحمل این تورم را ندارد. اگر این وضعیت ادامه پیدا کند، انتظارات تورمی تشدید خواهد کرد که نتیجه آن نیز افزایش قیمت کالاهای اساسی و مایحتاج ضروری مردم در بازار خواهد بود.»

صفحه

۲

شماره

۳۵۱۲

سال
بیست‌وهشتم

## اخبار



## از هر دری کلامی

وزارت آموزش و پرورش:

## ۱۸ تا ۲۰ هزار پرونده شکایت فرهنگیان

## از آموزش و پرورش



وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه سالانه ۱۸ تا ۲۰ هزار پرونده شکایت فرهنگیان از آموزش و پرورش به مراجع قضایی می‌رود گفت: غالب شکایات و به عبارتی حدود ۸۰ تا ۹۰ درصد شکایات از آموزش و پرورش در حوزه نیروی انسانی و استخدام است.

به گزارش تابناک، قاسم احمدی لاشکی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره میزان شکایات ارائه شده به مراجع قضایی از سوی فرهنگیان اظهار کرد: ما در معاونت حقوقی و امور مجلس وزارت آموزش و پرورش، واحد حقوقی، املاک و حمایت قضایی را داریم که اموری از این دست را رسیدگی می‌کند. وی افزود: در جایی که لازم باشد از معلمان دفاع کنیم، این کار را انجام می‌دهیم و در جایی هم که معلم شکایت کند، موارد را بررسی و دنبال می‌کنیم. معاون حقوقی و امور مجلس

**بشار اسد:**

## ایران همواره حامی سوریه است

به گزارش تابناک به نقل از تسنیم، بشار اسد رئیس‌جمهوری سوریه نشستی در کاخ ریاست‌جمهوری دمشق با جمعی از روزنامه‌نگاران و کارشناسان سوری به دور از کانون توجه رسانه‌ها داشت. این دیدار که طی آن به مسائل مختلف سوریه پرداخته شد حدود ۳ ساعت به طول انجامید و بشار اسد به مجموعه‌ای از سؤالات که حاضران مطرح کرده بودند پاسخ داد.

بشار اسد در این نشست مربوط به مسائل داخلی سوریه، تأثیرات جنگ بر جامعه و اقتصاد این کشور و همچنین مشکلات معیشتی و اقتصادی سوری‌ها در نتیجه محاصره و تحریم‌های تحمیل شده از جانب غرب بود، اما او بخشی از سخنان خود را نیز به اظهارنظر درباره برخی مسائل سیاسی مرتبط با روابط کشورهای همسایه سوریه یا کشورهای فعال در پرونده سیاسی این کشور اختصاص داد.

رئیس‌جمهوری سوریه در وهله نخست درباره رابطه با ترکیه صحبت کرد که به نظر می‌رسد این روزها تا حدودی مثبت شده است. بشار اسد اشاره کرد که روابط با آنکارا اکنون صرفاً ماهیت اطلاعاتی دارد اما بالا رفتن سطح دیدارها را به همراه خواهد داشت و ترکیه نشان داده که آمادگی اجابت خواسته‌های دمشق را دارد. البته سوریه از ترکیه انتظار داشت، نه صرفاً حرف. اکنون ممکن است ترکیه در رویکردهای خود نسبت به برخی کشورهای عربی صادق‌تر باشد اما نمی‌توان تضادات کرد که این موضع ترکیه جدی بوده یا صرفاً مانوری سیاسی است.

وی تصریح کرد، این اشتباه است که روزنامه‌نگاران یا پژوهشگران تغییر سیاست هر کشوری را بر اساس تغییر اشخاص بسنجند. بشار اسد با اشاره به اظهارات رسمی مثبت آنکارا در قبال دمشق اعلام

کرد که باید از صرف صدور بیانه به مطرح کردن اظهارات پرهیز شده و این اظهارات با اقداماتی عملی همراه باشد. تماس‌هایی نیز با نیروهای کرد در شمال سوریه درباره مشکلات و ناراحتی‌های روزمره در برخی مسائل خدماتی و معیشتی انجام شده است. وی روابط با «قدس» (نیروهای دموکراتیک سوریه) را شبیه به رابطه قبلی‌های توصیف و تأکید کرد که روابط با نیروهای کرد ادامه دارد؛ اما بدون تحول.

بشار اسد درباره آمریکا و اشغالگری آن در سوریه نیز گفت که ما هیچ ارتباطی با آمریکایی‌ها برقرار نمی‌کنیم و روی تشدید مقاومت مردمی برای فشار علیه آمریکایی‌ها جهت خروج از اراضی سوریه که اشغال کرده‌اند حساب باز کرده‌ایم. رئیس‌جمهوری سوریه درباره روابط با هم‌پیمانان این کشور اظهار داشت، ایران همواره فعالانه از سوریه حمایت کرده و به این حمایت‌ها در سطح اقتصادی و نظامی ادامه می‌دهد و در حق ما کوتاهی نکرده است.

روسیه نیز کمک‌های زیادی به ما کرده است اما واقعیت امروز بعد از عملیات نظامی این کشور در اوکراین و فشارهای اقتصادی و نظامی که بر مسکو وجود دارد متفاوت شده است.

وی در رابطه با حزب‌الله لبنان گفت: ما بسیار مهم است. بشار اسد درباره روابط با عراق نیز گفت که مناسبات ما با این کشور مبتنی بر رابطه دوستی بوده و ما با عراقی‌ها روی سیاست کلی حساب می‌کنیم؛ نه مواضع فردی.